Flauii Vegetii Renati

rent. Visitata uilescent. Qui desperos suis insequitur quam ipse acceperat aduersario uult dare uictoriam. Qui frumentum necessariumq; commeatum non præparat uincitur sine ferro. Qui multitudine & uirtute præedit: quadrata dimicet fronte: qui est primus modus. Qui imparem se iudicat dextro cornu suo sinistrum cornu pellat inimici: qui secundus est modulus. Qui sinistram alam fortissimi se habere nouit dextram alam hostis inuadat: qui est tertius modus. Qui hēt exercitatissimos milites in utroq; cornu pariter debet prælium incipere: qui est quartus modus. Qui leuem armaturam optime regit utrancq; alam hostis inuadat: ferentariis ante medium aciem constitutis: qui est quintus modus. Qui nec numero militum nec uirtute confidit. Si depugnaturus est de dextra sua sinistram alam hostium pulset: reliquis suis porrectis in similitudinē ueru: qui est sextus modulus. Qui pauciores infirmioresq; habere nouit. Septimo modo ex uno latere aut montem: aut ciuitatem: aut mare: aut flumen: aut aliquod debet habere subsidium. Qui uero confidit equitatu: altiora loca quærat militibus: & rem magis per equites generat. Qui cōfudit pedestribus copiis aptiora loca equitibus quærat & rem magis per pedites gerat. Cum explorator hostium latenter oberret in castris: omnes ad tentoria sua per diem redire iubeantur: & itim depræhenditur explorator. Cum consilium tuū cognoueris aduersariis proditum dispositionē te mutare conuenit. Quod fieri debeat: tractato cum multis. Quod uero facturus sis: cū paucissimis ac fidelissimis uel potius tecum ipse. Milites timor & poena in sedibus corrigit. In expeditionibus spes. at q; præmia faciunt meliores. Boni dutes publico certamine nunq; nisi ex occasione aut nimia necessitate configunt. magna dispositio est hostem magis fame urgere: quam ferro. De equitatu sunt multa præcepta. Sed cum hæc pars militiae usu exercitii armorum generere & equorum nobilitate profecerit: ex libris nihil arbitror colligendū: cū præsens doctrina sufficiat. Quo genere pugnaturus sis nesciant hostes ne aliquibus remedii resistere.

Igesta sunt imperator inuicte: quæ nobilissimi auctores diuersis probata temporibus per experimentorum fidem memoriaræ prodiderunt: ut ad sagittandi peritiam: quam in ferentia tua persa miratur. Ad equitandi scientiam: uel decorum: quam Hunnorum: Alanorumq; natio uelit imitari: si possit. Ad curriendi uelocitatem: quam Sarracenus: Indusq; æquat. Ad armaturæ exercitatem: cuius campi doctores in toto pro parte exempla intellexisse gaudent. Quorum arte regula præliandi: immo uincendi artificium ingeratur: quatenus uirtute pariter ac dispositione mirabili reipublicæ tuæ: & imperatoris officium exhibeas: & militis.